
S75/IP '5 3 9 8 / 2 0

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍ LO

Číslo objednatele CES 2892/18/PEBE £ES /  1 9 1 8  /  %  0  i t y - H k  

Číslo zhotovitele: 1ZHS180072

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věci technické : ............................................................................... ...............................

IČ : 49099469

DIČ : CZ49099469

bankovní spojení : KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel, zmocňuje zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. pana ........................... ..... .............................. 

.......... ........................ ........ ......... .......................... . . . . . ......... ....... ....... ........ .......... ............................ k zajišťování 

investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených 
prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
"Společnost ÚV Malešov -  SMP -  HST"

1. S M P  C Z. a.s. 

jako správce společnosti 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ

DIČ

: Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 
: v Praze, oddíl B, vložka 9654 

: Ing. Jan Freudl, místopředseda představenstva 
Ing. Pavel Kameník, člen představenstva 

:. ...g...................................................... 
............................................................. 

......................................................................... 
: 271 95 147 

: CZ271 95 147

bankovní spojení
telefon

fax

................ ........... ...... ...... ........................... 
....................

2. H S T  H vd rosvs tém v, 
jako společník společnosti 

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená
zástupce pro věci technické

s.r.o .

: Školní 467/14/, 415 01 Teplice 

: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
: Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti 

: I............. ..............................................



ČÍSLO STAVBY: LT030042

IČ
DIČ

bankovní spojení 
telefon

fax

............................ 

26212 706 
CZ262 12 706
........... ................ . ... .. . ... .. ...................... 

.................... 
....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon"), je zmocněn ................................ ..................... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění 

stavby je....... ................... .....................

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy ve znění dodatku č.1 a na uzavření tohoto dodatku č. 2 

ke smlouvě (dále jen „dodatek").

_______ II. Předmět dodatku

2.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením čí. V. -  Financování a placení smlouvy dohodly na změně financování 
původně sjednaného. Nově se stanovuje odst. 5.7 čí. V. - Financování a placení smlouvy, který zní:

5.7 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla spočívající v provedení prací „Technologie úpravy vody -  Fáze 1 - 5“, 
kde každá Fáze je považována za jeden nerozdělitelný celek. Zhotoviteli vznikne právo vystavit fakturu na toto dílčí 
plnění až po kompletním splnění jednotlivých Fází a relevantních prací souvisejících s tímto celkem.

Podrobně:

Fáze 1 -  Provizoria pro odstavení filtru 1 -3, nátoky do filtrů 4 -6, rekonstrukce přítoku surové vody

Fáze 2 -  Příprava pro velké provizorium odstavení akumulace, montáž technologie fáze 2, montáž potrubního
vedení, montáž technologie (Čerpací stanice), Elektromontáže a ASŘ (rozvodna, trafostanice)

Fáze 3 -  Montáže technologie fáze 3, montáž potrubních spojů, montáž technologie (Dávkování chloru a síranu 
amonného), Elektromontáže a ASŘ

Fáze 4 - Vystrojení pískové filtrace, montáže technologie fáze 4, montáž potrubních spojů, montáž technologie 
(Dokončení vystrojení ČS a instalace dmychadel), elektromontáže a ASŘ (Dokončení vystrojení rozvodny NN)

Fáze 5 -  Montáže technologie fáze 5, uvedení do provozu zrekonstruovaných částí (filtry, akumulace a ČS), montáž 
technologie (chlorové hospodářství), elektromontáže, implementace nového ŘS a vystrojení velínu 

Fáze 6 -  Individuální a komplexní zkoušky, zahájení zkušebního provozu

2.3 Smluvní strany se v souladu s ustanovením odstavce 2.4. Článku II. -  Předmět plnění dohodly na změně předmětu díla 
původně sjednaného. Nově se dílo rozšiřuje o vícepráce dle přílohy č.1

•  ZL č. 6 - Nahrazení vrchního vedení VN mezi odpojovacím sloupem přípojky VN a izolátory na fasádě štítové 
zdi objektu úpravny vody zemním kabelem

•  ZL č. 7 -  Doplnění keramická dlažby v hale filtrů v části podlahy okolo filtrů č. 4 -  6 z důvodu lepší údržby a 
bezprašnosti povrchu v prostoru haly filtrace.

•  ZL č. 8 -  Změna technologie sanace sloupů v kabelovém prostoru včetně statického zajištění stropu z důvodu 
výrazně horší kvality betonů oproti předpokladu PD.

•  ZL č. 9 -  Elektro úprava rozvaděčů, provizorní přemístění a propojení rozvaděčů, změna typů frekvenčních 
měničů s ohledem na výkon čerpadel prací vody, změna světlosti indukčních průtokoměrů podle skutečného 
profilu potrubí, doplnění STRAUB spojek na potrubí vzduchu do filtrů 1-3.

Verze 1.1
Smlouva o dílo (ORI)

Stránka 2



ČÍSLO STAVBY: LT030042

2.4. Tímto dodatkem ke smlouvě o dílo se mění celková cena díla uvedená v odstavci 4.1. Článku IV. -  Cena za dílo. 
Ke změně ceny dochází v důsledku změny předmětu díla specifikované v bodě 2.1. tohoto dodatku. Ruší se ustanoveni 
Článku IV. Cena za dílo odst. 4.1. smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním:

„4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je 
stanovena částkou (bez DPH):

cena celkem dle smlouvy o dílo 209 718 746,00 Kč

cena dodatku č.1:

ZL 01 -  Střecha - odřezání ocelových prvků 

ZL 02 -  Střecha - utěsnění trapézových plechů 

ZL 03 -  Změna typů svítidel 

ZL 04 -  Provizorní zastřešení 

ZL 05 -  Trubní provizoria na přítoku surové vody 

cena dodatku č.2:

ZL 06 -  Přívodní kabel VN

ZL 07 -  Keramická dlažba v hale filtrů

ZL 08 -  Sanace ŽB sloupů v kabelovém prostoru

ZL 09 -  Změny elektro __

Cena díla včetně změn ZL01 -  ZL 09 

Cena předmětu plnění s DPH činí celkem

374 919,78 Kč 

166.448,60 Kč 

191 974,26 Kč 

173 503,17 Kč 

698 579,05 Kč

207 479,94 Kč 

159 278,96 Kč 

618 264,92 Kč 

450 594,35 Kč 

212 759 789,03 Kč 

257 439 344,73 Kč

2.5 Smluvní strany se dohodly na úpravě odstavce 3.2. článku III. Čas plnění a to následovně:

3.2 Dokončení stavby do : maximálně 27 měsíců od předání a převzetí staveniště, nejpozději do 31.5.2021

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje vady bránící 
užívání díla k zamýšlenému účelu, objednatelem.

>  Po dokončení stavby bude následovat zkušební provoz dle podmínek projektové dokumentace stavby 
zpracované společností Sweco Hydroprojekt a.s.

Předpokládané ukončení zkušebního provozu : 12 měsíců od dokončení stavby

2.6 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předloží objednateli aktualizovaný podrobný kalendář a harmonogram prací 
včetně upraveného dílčího plnění realizace stavby, a to do 14 dnů od podpisu tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanoveni____________________________________

3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 
smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední 
smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy vč. všech jejích dodatků dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní ujednání obsažená v čl. II. 
-  Předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

Verze 1.1
Smlouva o dílo (ORI)

Stránka 3



ČÍSLO STAVBY: LT030042

3.3 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.4 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

3.5 Tento dodatek je  vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a dvě Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č.1 -  ZL 06 -  09 -  doplňuje přílohu č.1 smlouvy o dílo

V Teplicích d n e ................ V Praze dne ...................

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
©

Z h o t o v i t e l :

05-40
3MI» CZ

SMP CZ, 0.5.
Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 
ICO, 27195147 1 DIČ CZ271SS14/

Verze 1.1
Smlouva o dilo (ORI)

Stránka 4



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 06/2020
Zhotovitel: Název, adresa
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 29. 7. 2020

Název akce: LT 030 042 Hoštka, UV Malešov, rekonstrukce

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- 
17. 2. 2020

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část smlouvy:

DPS PS 0102 -  Rozvodna VN, trafostanice -  12/2019

odst. 4.5 -  4.8 SoD
Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je Nahrazení vrchního vedení VN mezi odpojovacím sloupem přípojky VN a izolátory na fasádě 
štítové zdi objektu úpravny vody zemním kabelem.

Změna je navržena v souvislosti se změnou smyčky přívodního vedení VN na samostatnou přípojku VN. Úpravu 
zajišťuje ČEZ Distribuce. Změna umožní následnou úpravu fasády severního průčelí objektu ŮV bez odstávky úpravny.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

X

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyěěí
p p Q Q

jiné  okolnosti:

Počet připojených listů výkresů změny: -
Ocenění změny:

Celkem 207 479,94 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

2 0 9 .7 1 8 .7 4 6 ,4 4  
374.919,78 
166.448,60 
191.974,26 
173.503,17 
698.579,05 
207 479,94 

211 531 651,24

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

+ 3 měsíce

Navrhovanou změnou dojde k navýšení /  ponížení rozpočtu o částku: 207 479,94 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 207 479,94 Kč bez DPH, tj. 0,10 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 činí 582.531,80 Kč bez 
DPH, tj. 0,28 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 činí 183.077,60 Kč bez 
DPH, tj. 0,09 % nabídkové ceny.

Hodnota všech změn v rámci této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 činí 765 609,40 Kč, tj. 0,37 % 
nabídkové ceny.______________________________________________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele (SMP CZ a.s.):
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.

................................. ........... Datum /9 .f‘ fr/O



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.6 SoD.

1)
O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) činí 765 609,40 Kč, tj. 0,37 %, je  
tedy nižší, než finanční lim it pro nadlim itní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 
31.457.811,96 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

....... ........... ......... ............... .............................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zamítnutí změny

....... . .. . .. . ........ ........... Datum ff. f-

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... ............... ................ 

....... ......... ..............

............. Datum & . / ■

.
...........................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen  "PZ") je  dokladem  posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /  za m kn u tí-návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V  případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k je h o  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.


